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	SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KOTA YOGYAKARTA

BAGIAN PERSIDANGAN DAN PERUNDANG-UNDANGAN  

SUB PERUNDANG-UNDANGAN

	Tanggal Pembuatan
	
	
	

	Tanggal Revisi
	
	
	

	Tanggal Efektif
	
	
	

	Disahkan oleh
	
	
	

	Nama SOP
	Penyusunan Raperda Prakarsa DPRD 
	
	


	Dasar Hukum
	
	Kualifikasi Pelaksana

	1. 1 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan  dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah.

2. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 5 Tahun 2016  tentang Pembentukan dan  Susunan,Perangkat  Daerah Kota Yogyakarta.
3. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 9 tahun 2017 tentang Pelaksanaan Hak Keuangan Dan Administratif Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
4.Peraturan DPRD Kota Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2010 tentang Tata tertib sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan DPRD Nomo 1 Tahun 2016. 

5.Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 67 tahun 2016 Tahun tentang Fungsi, Rincian Tugas dan Tata Kerja Sekretariat DPRD Kota Yogyakarta

	
	1. S1/D3;



	Keterkaitan  :
	
	Peralatan/ Perlengkapan :

	1. SOP Penyusunan Produk Hukum DPRD
	
	1. Peraturan Perundang-undangan yang terkait
2. Kalkulator
3. Komputer
4. Jadwal penyusunan.


	Peringatan :
	
	Pencatatan dan Pendataan :

	1. Tanpa adanya SOP mengakibatkan ketidakpastian tugas antar bagian .
2. Tidak terlaksannya fungsi fasilitasi kepada DPRD secara maksimal. 


	
	


	No
	Proses/tahapan pelaksanaan kegiatan
	Pelaksana
	Mutu Baku
	Keterangan

	
	
	Pengkaji 

Per-UU-an
	Kasubbag
	Kabag
	Sekwan
	Pimp. DPRD
	Persyaratan
	Waktu
	Output
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Memfasilitasi penyusunan Naskah Akademik dan Raperda inisiatif DPRD 
(

	
	
	
	
	
	
	
	· Tersusunnya Rancangan Perda Prakarsa DPRD 
	

	2
	Menyiapkan rapat-rapat penyiapan kerjasama dengan pihak ketiga.


	
	
	
	
	
	
	
	· Terlaksananya kerjasama dengan pihak ketiga

	

	3
	Menyiapkan Rancangan Keputusan Pimpinan DPRD tentang Pembentukan Tim Pengusul Raperda Prakarsa DPRD.


	
	
	
	
	
	
	
	· Terbentuknya Tim Pengusul dalam pembuatan naskah akademik draft Raperda Prakarsa DPRD 

	

	4
	Melaksanakan kegiatan Rapat Dengar Pendapat Umum, Sarasehan dengan mengundang Masyarakat.


	
	
	
	
	
	
	
	· Menjaring aspirasi masyarakat
	

	5
	Melaksanakan fasilitasi kegiatan pembahasan Intensif/finalisasi Draft Rpd Usul Prakarsa DPRD


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	menyiapkan surat kepada Pimpinan DPRD tentang rekomendasi Pengagendaan Paripurna Penetapan Rpd Usul Prakarsa menjadi Raperda Prakarsa DPRD


	
	
	
	
	
	
	
	· Penjadwalan Rapat Paripurna
	

	7
	Menyiapkan  rancangan Keputusan DPRD tentang Penetapan Raperda Usul Prakarsa mjd Raperda Prakarsa DPRD


	
	
	
	
	
	
	
	· Keputusan DPRD Penetapan Usul Prakarsa DPRD
	

	8
	Paripurna Penetapan Raperda Usul Prakarsa menjadi Raperda Prakarsa DPRD


	
	
	
	
	
	
	
	· Draft Raperda Prakarsa DPRD
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